
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουρ-
γία ζώνης παραλίας στη θέση Κατερίνα Βάλα (όρ-
μος Τζώρτζη) δήμου Αλοννήσου Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων.

2 Ανάκληση της αριθμ. 15544/10495/π.ε/24-1-2013 από-
φασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας Γ.Γ.Απ.Δ.Π.Δ.Ε 
& Ι , για έκταση εμβαδού 7,629 επτά κόμμα εξακοσί-
ων είκοσι εννέα στρεμμάτων (7.628,72 τ.μ),στη θέση 
«Μέσα Κάμπος»,Τοπ. Κοιν. Σταυρού, Δημ. Ενοτ. Αχίλ-
λειων , Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Αριθμ. 12245/149983 (1)

  Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημι-
ουργία ζώνης παραλίας στη θέση Κατερίνα Βάλα 
(όρμος Τζώρτζη) δήμου Αλοννήσου Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5, του Ν. 2971/2001 

(Α 285) «περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατάξεις», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα και τις δια-
τάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Α΄ 137) με το 
οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του Ν. 2971/2001.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σήμερα με τα Ν.δ. 532/1970, Β.δ. 704/1970, 
Β.δ. 705/1970, Β.δ. 192/1972, Π.δ. 71/1984, Π.δ. 347/1986, 
Ν. 2026/1992 και Π.δ. 97/1993

3. Την με αριθμ. πρωτ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οι-
κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γε-
νικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 «περί οργανισμού 

Υπ. Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/ 

2004 (Α΄15) «μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-

λιτικής-αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

και άλλες διατάξεις» δυνάμει των οποίων από 10.4.2004, 

αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι-

κών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νο-

μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 

Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του 

Ν. 2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Α΄ 87) περί «νέας 

αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως 

τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της παρ. 4 

του άρθρου 283.

7. Το με αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 

έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο 

οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που πε-

ριήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών 

(του Ν. 2503/1997, Α107), σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και 

καταγράφονται στην υπ' αριθμ. 1063649/790/Α0006/ 

03-08-2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οι-

κονομικών, ασκούνται από 1.1.2011, από τους Γενικούς 

Γραμματείς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) «περί οργα-

νισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας».

9. Την πράξη 4 της 6.2.2015 του Υπουργικού Συμβου-

λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Α΄ 24).

10. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α΄ 93).

11. Την από 27.10.2015 έκθεση της κατά το άρθρο 3 

του Ν. 2971/19.12.2001 (Α΄ 285) «περί αιγιαλού και πα-

ραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγια-

λού και παραλίας, για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 295

3497

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.07 08:58:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3498 Τεύχος Δ’ 295/05.10.2016

δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση Κατερίνα Βαλα 

(όρμος Τζώρτζη) δήμου Αλοννήσου Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων.

12. Το από 24.6.2015 κτηματολογικό τοπογραφικό και 

υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 αποτελούμενο 

από μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από τον Πολιτικό 

Μηχανικό Μπετσάνη Φίλιππο και το οποίο ελέγχθηκε ως 

προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 

27.10.2015 από την Γκάλφα Αθανασία, Πολιτικό Μηχανι-

κό της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 1479/3.5.2012 έγγραφο της 

πρώην Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας προς το 

ΓΕΕΘΑ, για τη σύμφωνη ή μη γνώμη τους, σύμφωνα με 

το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011, και την με αριθ. Φ119/ 

268210/Σ.961/8.3.2013 σύμφωνη απάντησή του.

14. Την από 3.9.2014 εμπρόθεσμη δήλωση του εν-

διαφερόμενου (σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 

του άρθρου 11 του Ν.4281/2014) ότι επιθυμεί τη συνέ-

χιση της διαδικασίας καθορισμού με τις διατάξεις του 

Ν.2971/2001, πριν την τροποποίησή τους με το άρθρο 

11 του Ν. 4281/2014 (Α΄ 160).

15. Το με αριθμ. πρωτ. 9570/29.8.2016 έγγραφο του 

Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Μαγνησίας, 

με το οποίο ζητείται η έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27.10.2015 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του Ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτρο-

πής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον 

καθορισμό ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης πα-

ραλίας στη θέση Κατερίνα Βαλα (όρμος Τζώρτζη) δή-

μου Αλοννήσου Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων καθώς 

και το από 24.6.2015 κτηματολογικό τοπογραφικό και 

υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 αποτελούμενο 

από μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από τον Πολιτικό 

Μηχανικό Μπετσάνη Φίλιππο και το οποίο ελέγχθηκε ως 

προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 

27.10.2015 από την Γκάλφα Αθανασία, Πολιτικό Μηχανι-

κό της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας. Στο τοπογραφικό διάγραμ-

μα καθορίστηκε από την αρμόδια Επιτροπή όπως πιο 

πάνω αναφέρεται:

1. η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-

γωνική γραμμή, 1, 2,... , 15, 16, 17 της οποίας οι κορυφές 

εξασφαλίζονται με συντεταγμένες εξαρτημένες από το 

κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια Μερκατο-

ρική Προβολή στο ελληνικό γεωδαιτικό σύστημα ανα-

φοράς (Ε.Γ.Σ.Α. 87) και

2. η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ-

γωνική γραμμή Γ, 2΄,... έως 15΄, 16΄ της οποίας οι κορυφές 

εξασφαλίζονται με συντεταγμένες εξαρτημένες από το 

κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια Μερκατο-

ρική Προβολή στο ελληνικό γεωδαιτικό σύστημα ανα-

φοράς (Ε.Γ.Σ.Α. 87) και της οποίας οι πλευρές είναι πα-

ράλληλες της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 

10,00 μ., για την εξυπηρέτηση των σκοπών του άρθρου 

1, παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στις ζώνες αιγια-

λού παραλίας δεν εξαιρούνται από αυτές.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής και το 

τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 5 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ

της επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, πα-

ραλίας, παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με τα άρθρα 3,4 του 

Ν.2971/2001 και 5 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

113 του Ν. 3978/2011 θέση «Κατερίνα Βαλα» Δήμου 

Αλοννήσου Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Στην Αλόνησσο σήμερα 27-10-2015, ημέρα Τρίτη, οι 

υπογεγραμμένοι:

1. ΜΠΑΡΟΥΤΑ ΟΛΓΑ, Προϊσταμένη του Τμήματος Β΄: 

αιγιαλού - παραλίας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, ως Πρόεδρος.

2. ΚΑΤΣΑΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Λιμενάρχης Σκιάθου, ως 

μέλος.

3. ΓΚΑΛΦΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ, Πολιτικός Μηχανικός της Πε-

ριφερειακής Διεύθυνσης Στερεάς Ελλάδας, ως μέλος. 

4. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 

Σκοπέλου, αν και προσκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε. 

5. ΧΑΡΧΑΡΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ, Προϊστάμενος της Διεύθυν-

σης Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας, αν 

και προσκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αι-

γιαλού - παραλίας - παλαιού αιγιαλού, η σύνθεση της 

οποίας καθορίστηκε βάσει των διατάξεων των άρθρων 

3,4 του Ν.2971/2001 και 5 όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 285/Α/19-12-2001) και 

συγκροτήθηκε με την αριθμ. 7405/84763/13-05-2015 

απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 

8294/95792/04-06-2015, όμοια απόφαση,

Συνήλθαμε στα γραφεία του Λιμεναρχείου Αλοννήσου, 

μετά από την αριθμ. 5252/26-10-2015 πρόσκληση της 

Προέδρου της, για να γνωμοδοτήσουμε επί της υπόθε-

σης καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού και παρα-

λίας, στη θέση «Κατερίνα Βάλα», του Δήμου Αλοννήσου, 

Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, κατόπιν αιτήσεως του 

Αράπογλου Αντωνίου, δια του εκπροσώπου του Πολιτι-

κού Μηχανικού Φίλιππου Μπετσάνη.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία κατά τις διατάξεις του 

άρθρου 14 του Ν. 2690/1999, η Πρόεδρος κηρύσσει την 

έναρξη της συνεδρίασης.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

1. Την από 23-04-2012 αίτηση του Αράπογλου Αντω-

νίου, δια του εκπροσώπου του Πολιτικού Μηχανικού 

Φίλιππου Μπετσάνη, χάραξης των οριογραμμών αιγια-

λού και παραλίας στη θέση «Κατερίνα Βάλα», του Δήμου 

Αλοννήσου της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3499Τεύχος Δ’ 295/05.10.2016

2. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α/19.12.2001) 
«περί αιγιαλού-παραλίας», όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει καθώς και της αριθμ. 1089532πε/ 
8205πε/Β0010/20-04-05 κοινής υπουργικής απόφασης 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ 
«περί στοιχείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν.3978/2011 
(ΦΕΚ 137/Α/2011), με τις οποίες τροποποιήθηκε το άρθρο 
5 του Ν.2971/2001.

4. Το από 24 Ιουνίου 2015 τοπογραφικό διάγραμμα, 
της υπό καθορισμό περιοχής, που συντάχθηκε από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Φίλιππο Μπετσάνη. Το διάγραμμα 
αυτό έχει συνταχθεί σε κλίμακα 1:500, σε μια (1) πινακίδα 
και έχει θεωρηθεί για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
27-10-2015 από την Γκάλφα Αθανασία, Πολιτικό Μηχα-
νικό, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Π.Δ.Δ.Π Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

5. Την από επιτόπιο μετάβαση των μελών της Επιτροπής, 
κατά την 03-09-2015, μετά την αριθμ. 4162/25-08-2015 
πρόσκληση της Προέδρου της, σχηματισθείσα αντίληψη 
για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και άλλα 
συναφή στοιχεία που προβλέπονται από το άρθρο 9 του 
Ν.2971/2001 και ειδικότερα:

α) τη γεωμορφολογία του εδάφους:
i. η μορφολογία της ακτής της εξεταζόμενης περιοχής 

συνίσταται από βραχώδη πρανή, με απότομες κλίσεις.
ii. εξαίρεση της προηγούμενης μορφολογίας της ακτής 

αποτελούν τα τμήματα 9-12 , όπου η μορφολογία της 
ακτής συνίσταται από πιο χαλαρά ιζήματα (βότσαλώδης 
ακτή), που έχουν προκύψει από αποθέσεις θαλάσσιας 
προέλευσης βότσαλου. 

iii. το όριο βλάστησης συνίσταται κυρίως από φυσι-
κή ποώδη, θαμνώδη βλάστηση και σημαντικό αριθμό 
δενδρωδών φυτών.

iv. Η περιοχή μελέτης βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλης 
κι επομένως διέπεται από τις εκτός σχεδίου πολεοδομι-
κές διατάξεις. Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές 
κατευθύνσεις και χρήσεις γης, που επηρεάζουν την πα-
ράκτια ζώνη. Η δόμηση είναι κατά θύλακες. 

β) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) το γεγονός ότι οι κύριες δ/νσεις ανέμου που προ-
σβάλλουν την υπό εξέταση περιοχή είναι οι Νοτιοανα-
τολικοί, με μικρή ένταση και επηρεάζουν την περιοχή 
«Κατερίνα Βάλα» και ειδικότερα τη θέση μελέτης, 

δ) η μορφολογία του πυθμένα είναι βοτσαλώδης χω-
ρίς ιδιαίτερες υποθαλάσσιες εξάρσεις κοντά στην ακτή. 
Συγκεκριμένα η μορφολογία του βυθού είναι ομαλή, με 
μικρά βάθη και μικρές κλίσεις του βυθού, όπου μέχρι τα 
153 μέτρα από την ακτογραμμή έχουμε συνήθως 8,00 
μέτρα βάθος και πέρα αυτού μέχρι τα 200,00 μέτρα το 
βάθος αυξάνεται ομαλά έως τα 10,00 μέτρα και στη συ-
νέχεια στα 400,00 μέτρα αυξάνεται έως και 20,00 μέτρα

ε) το γεγονός ότι τα αναπτύγματα πελάγους είναι πε-

ριορισμένα, λόγω της κλειστής - ήπιας μορφολογίας 

της περιοχής «Κατερίνα Βάλα», που ανήκει στην όρμο 

Τζώρτζη, καθώς και της επίδρασης των ανέμων, ώστε 

τα τελικά ύψη κυμάτων που προκύπτουν να είναι μικρά 

και επομένως η ακτή μελέτης να υφίσταται τη δράση 

ήπιας κυματικής ενέργειας, με μέγιστο παρατηρημένο 

κυματισμό τα 2,00 μέτρα περίπου.

ζ) το γεγονός ότι στην περιοχή υφίσταται εθνικό κτη-

ματολόγιο.

στ) το γεγονός ότι η περιοχή δεν είναι αρχαιολογικού 

ενδιαφέροντος.

η) το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη περιοχή δεν υπάρ-

χουν παράκτια τεχνικά έργα

θ) τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-

θύνσεων, ούτε χρήσεων γης, που να επηρεάζουν την 

παράκτια ζώνη.

ι) το γεγονός ότι η περιοχή ανήκει σε προστατευμένη 

περιοχή NATURA 2000 με κωδικό GR1430004, λόγω του 

Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου.

ια) την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη-

μάτων, αρμοδιότητας Υπ. Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επί του από 24 Ιουνίου 2015 Τοπογραφι-

κού Διαγράμματος σε μια (1) πινακίδα, που συντάχθηκε 

από τον Πολιτικό Μηχανικό, Φίλιππο Μπετσάνη και θε-

ωρήθηκε από την Γκάλφα Αθανασία, Πολιτικό Μηχανικό, 

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Π.Δ.Δ.Π. Θεσσαλίας- 

Στερεάς Ελλάδας:

Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2,.. .,15, 16, 17 της 

οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 

εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε 

Εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87).

Β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2’,.. ., 15’, 16» της οποί-

ας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από 

το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια Μερ-

κατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 

Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87) και της οποίας οι πλευρές είναι 

παράλληλες της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση σταθε-

ρή 10,00 μ. Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στη ζώνη 

της παραλίας δεν εξαιρούνται από αυτή.

Γ. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Η Πρόεδρος

ΟΛΓΑ ΜΠΑΡΟΥΤΑ

Τα Μέλη

1. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΜΠΑΣ

2. ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΚΑΛΦΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3500 Τεύχος Δ’ 295/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3501Τεύχος Δ’ 295/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3502 Τεύχος Δ’ 295/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3503Τεύχος Δ’ 295/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3504 Τεύχος Δ’ 295/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3505Τεύχος Δ’ 295/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3506 Τεύχος Δ’ 295/05.10.2016

    Αριθμ. 8820/4105/10-8-2016 (2)

Ανάκληση της αριθμ. 15544/10495/π.ε/24-1-2013 

απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 

Γ.Γ.Απ.Δ.Π.Δ.Ε & Ι , για έκταση εμβαδού 7,629 

επτά κόμμα εξακοσίων είκοσι εννέα στρεμμά-

των (7.628,72 τ.μ),στη θέση «Μέσα Κάμπος»,Τοπ. 

Κοιν. Σταυρού, Δημ. Ενοτ. Αχίλλειων , Περιφ. Δή-

μου Κέρκυρας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 24 παρ.1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε-

ρα με το Ν.δ. 532/1970. 

3. Του Π.δ. 139/27-12-2010 (Αριθμ.φύλλου 232-Τεύχος 

Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελ/σου - Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αντικαταστά-

θηκε με το αρθρ. 35 παρ. 3 του Ν.4280/2014. 

5. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών. 

6. Της πράξης 4/6-2-2015 «Αποδοχή παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της χώρας. 

7. Την αριθμ. πρωτ. 15544/10495/π.ε/24-1-2013 από-

φαση Γ.Γ.Απ.Δ.Π.Δ.Ε & Ι (Φ.Ε.Κ Δ΄ 107/4-3-2013) που αφο-

ρά κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας. 

8. Την αριθμ. 725/2015 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Πατρών η οποία ακυρώνει την αριθμ. πρωτ. 
15544/10495/π.ε/24-1-2013 απόφαση Γ.Γ.Απ.Δ.Π.Δ.Ε & Ι 
και αναπέμπει την υπόθεση στη διοίκηση. 

9. Την αριθμ. πρωτ. 8607/3896/8-7-2016 εισηγητική 
έκθεση της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 15544/10495/π.ε/24-1-2013 
απόφαση Γ.Γ.Απ.Δ.Π.Δ.Ε & Ι απόφαση κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 7,629 επτά κόμ-
μα εξακοσίων είκοσι εννέα στρεμμάτων (7.628,72 τ.μ), 
στη θέση «Μέσα Κάμπος» ,Τοπ. Κοιν. Σταυρού, Δημ. 
Ενοτ. Αχίλλειων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας με στοιχεία 
(1,2,3... 18,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα-
ση Τοπογρ. Διάγραμμα και όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση- Ελαιόκτημα και 
ζώνες δασικής βλάστησης.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση -Ζώνες δασι-

κής βλάστησης και στη συνέχεια ελαιοκτήματα.
ΔΥΤΙΚΑ: Μονοπάτι και μετά ελαιοκτήματα -Δασικού 

χαρακτήρα έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Π.δ. 63/2005.

«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3507Τεύχος Δ’ 295/05.10.2016

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3508 Τεύχος Δ’ 295/05.10.2016

*04002950510160012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


